FURG
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO wSs ^

UNlVERSiDADE FEDERAL DO RiO GRANDE - FURG
PRÔ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ? 0091/2020

O PRÕ-REÍTOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria n° 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reiíora desta
tFES,

RESOLVE:

Ari. 1° - Alterar a Portaria ? 3140/2019 ~ PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Comissão Examinadora para Seieção de Professor Substituto, objeto do
processo 23116.009416/2019-18, Graduado em Relações internacionais com Mestrado em
qualquer área, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h. Matérias: Teoria Geral das Relações
internacionais !; Teoria Geral das Relações Internacionais II; Organizações Internacionais;
Segurança Intemacionai; Direito internacional Económico, da Faculdade de Direito.

Ari. 2° - Excluir o seguinte membro:
Prof. Doutor FELIPE KERN MOREIRA

Art. 3° - Incluir o seguinte membro:
Prof. Doutor WAGNER SILVEIRA FELONIUK (Suplente)

Arï. 4° - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor FERNANDO COMIRAN (Presidente)
Prof.a Doutora FABfANE SIMION!
Prof.a Doutora GABRIELA DE MORAES KYRILLOS
Prof. Doutor HEMERSON LUIZ PASE ÇSupSente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Graduação
Em 17 de janeirp.de 2020.

/"""\

RENATO ^UF^^IÃS
Pró-Reitor(cÍe Çra^uação

Chave áe Autentidáade: 9995. E21A.4640.9449

1/1